• Wariant „2”: 97% wydatków kwalifikowalnych.

Analiza kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem autobusów zeroemisyjnych przy świadczeniu usług
w komunikacji miejskiej organizowanej przez Miasto Bydgoszcz

96 | S t r o n a

5. Analiza wrażliwości - wartości progowe zmiennych krytycznych

W celu wytypowania kluczowych zmiennych

krytycznych wykorzystano projektowane zmiany

najważniejszych czynników wpływających na decyzję

o zakupie taboru o napędzie zeroemisyjnym.

Analizie podlegał Wariant „1a” z uwzględnieniem

dotacji, ponieważ okazał się najkorzystniejszy –

posiadał najwyższą rentowność

(ENPV>0, tj.191.800 PLN, ERR = 4,21%);

W ramach zmiennych poddanych analizie wrażliwości

wytypowano zmianę następujących czynników:

• wartość Inwestycji;

• koszty energii elektrycznej;

• koszty napraw i konserwacji taboru;

• koszty wymiany baterii;

• zmianę liczby wozokilometrów.

Wyniki analizy wrażliwości zaprezentowano

w poniższych tabelach, tj.:

Tabela 46 Analiza wrażliwości – zmienne krytyczne Inwestycji

Analiza wrażliwości ENPV ERR
Zmiana ENPV

(%)
Zmiana ERR

(p.p.)

Wartości bazowe - wariant optymalny 191 800 18,14%

Zmiana wartości Inwestycji o +1% -335 458 17,11% -274,90% -1,03%

Zmiana kosztów energii elektrycznej o +1% -404 305 17,29% -310,80% -0,85%

Zmiana kosztów napraw i konserwacji o +1% 163 252 18,10% -14,88% -0,04%

Zmiana kosztów wymiany baterii o +1% -52 696 17,90% -127,47% -0,23%

Zmiana liczby wzkm o -1% -292 945 17,42% -252,73% -0,72%

Źródło: opracowanie własne.

Do zmiennych sklasyfikowanych jako krytyczne

(zmiana wartości czynnika o 1% wywołała zmianę

wartości ENPV o więcej niż -1%) zaliczono wszystkie

czynniki wytypowane jako kluczowe.

Maksymalne możliwe wartości, które spowodują

spadek wskaźnika ENPV do 0 dla czynników

krytycznych są następujące:

Tabela 47 Analiza wrażliwości – zmienne krytyczne Inwestycji

Analiza wrażliwości Zmiana %

Zmiana wartości Inwestycji  +0,36

Zmiana kosztów energii elektrycznej  +0,32

Zmiana kosztów napraw i konserwacji  +6,71

Zmiana kosztów wymiany baterii  +0,78

Zmiana liczby wzkm  -0,39